Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Свердловской области «Губернаторский лицей»

(ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»)

ПРИКАЗ

13.11.2024                                       № 153/4

Екатеринбург

Об организации мероприятий по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в государственном автономном

нетиповом образовательном учреждении Свердловской области

«Губернаторский лицей» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в государственном автономном нетиповом образовательном учреждении

Свердловской области «Губернаторский лицей» в 2024-2025 учебном году (далее – план)

(прилагается).

2. Назначить лицом, ответственным за организацию мероприятий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в государственном автономном нетиповом

образовательном учреждении Свердловской области «Губернаторский лицей», заместителя

директора по правовым вопросам, А.В. Ельцову.

3. Назначить учителя Ф.И. Верниковского заведующим кабинетом по правилам

безопасности дорожного движения (каб. 1.30) с 01.02.2025.

4. Заведующему кабинетом в срок до 14.02.2025 представить на утверждение

паспорт учебного кабинета по правилам безопасности дорожного движения.

5. Назначить лицом, ответственным за формирование отряда юных инспекторов

движения, социального педагога, Н.Ф. Щербакову.

6. Лицам, ответственным за проведение мероприятий плана, указанным в графе 3

плана, организовать мероприятия в указанные в нем сроки.

7. Заместителю директора по кадрам В.Н. Яниевой внести соответствующие

изменения в должностные инструкции.

8. Документоведу А.Н. Лутковой довести настоящий приказ до сведения указанных

в нем лиц под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     И.А. Климовских

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

от 13.11.2024 № 153/4

«Об организации мероприятий

по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

в государственном автономном нетиповом

образовательном учреждении Свердловской

области»

ПЛАН

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в государственном автономном нетиповом

образовательном учреждении Свердловской области «Губернаторский лицей» в 2024-2025 учебном году

Номер

строки

Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения

1 2 3 4

1  Совместные мероприятия с подразделениями Госавтоинспекции города

Екатеринбурга (далее – Госавтоинспекция) в целях актуализации у детей

знаний и закрепления навыков безопасного участия в дорожном движении

Заместитель директора

по правовым вопросам

I полугодие – до 27.12.2024

II полугодие до – до

27.05.2025

2  Информирование педагогов, родителей и обучающихся посредством

страничек «Дорожная безопасность» на интернет-сайте ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей»

Заместитель директора

по правовым вопросам

Ежеквартально,

III квартал 2024 года – до

20.10.2024

IV квартал 2024 года – до

17.01.2025

I квартал 2025 года – до

18.04.2025

II квартал 2025 года – до

20.07.2025

3  Проведение педагогических советов и совещаний с привлечением

сотрудников Госавтоинспекции

Заместитель директора

по правовым вопросам

I полугодие – до 27.12.2024

II полугодие до – до

27.05.2025

3

1 2 3 4

4  Проведение родительских собраний с привлечением сотрудников

Госавтоинспекции

Заместитель директора

по правовым вопросам

I полугодие – до 27.12.2024

II полугодие до – до

27.05.2025

5  Утверждение паспорта безопасности дорожного движения ГАНОУ СО

«Губернаторский лицей»

Заместитель директора

по правовым вопросам

до 28.02.2025

6  Контроль знаний правил дорожного движения Заместитель директора

по правовым вопросам

I полугодие – до 27.12.2024

II полугодие до – до

27.05.2025

7  Приобретение технических средств обучения, наглядных учебных и

методических материалов, оборудование кабинета по правилам дорожного

движения (кабинет 1.30)

Заместитель директора

по административно-

хозяйственной части

до 21.01.2025

8  Организация велогородка и оснащение транспортных площадок на

территории ГАНОУ СО «Губернаторский лицей»

Заместитель директора

по административно-

хозяйственной части

до 27.05.2025

9  Оформление территории ГАНОУ СО «Губернаторский лицей» дорожной

разметкой и тротуаром

Заместитель директора

по административно-

хозяйственной части

до 27.05.2025

10  Проведение «минуток безопасности», интегрированных и «открытых»

уроков

Учителя предметов

«Основы безопасности

и защиты Родины»,

«Окружающий мир»,

иные учителя-

предметники, классные

руководители и учителя

начальных классов

Еженедельно, согласно

плану работы

учителя/классного

руководителя

11  Разработка программы по профилактике ДДТТ «Правила дорожного движения» Классные руководители

и учителя начальных

классов

до 01.02.2025

12  Проведение инструктажей, бесед, конкурсов, классных часов,

индивидуальной работы с детьми-нарушителями ПДД, информирование

детей посредством сервиса «электронный дневник»

Классные руководители

и учителя начальных

классов

Еженедельно, согласно

плану работы

4

1 2 3 4

учителя/классного

руководителя

13  Организация работы родительских патрулей, информирование родителей

посредством сервиса «электронный дневник», родительских чатов в

социальных сетях

Классные руководители

и учителя начальных

классов

Ежемесячно, согласно

плану работы

учителя/классного

руководителя

14  Системная работа с родителями по обучению детей основам правил

дорожного движения и привитию им навыков безопасного поведения на

дорогах, обеспечению безопасности детей при перевозках в транспортных

средствах на территории Свердловской области

Классные руководители

и учителя начальных

классов

согласно плану работы

учителя/классного

руководителя

15  Участие во всероссийских мероприятиях по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и обучению безопасному участию в

дорожном движении, районных, городских, областных конкурсах и

соревнованиях по пропаганде безопасного дорожного движения на дорогах

Классные руководители

и учителя начальных

классов

I полугодие – до 27.12.2024

II полугодие до – до

27.05.2025

16  Создание отряда юных инспекторов движения, подготовка и представление

на утверждение плана работы отряда

Социальный педагог до 07.02.2025

17  Прием в члены отряда ЮИД Социальный педагог до 07.02.2025

18  Организация занятий в отрядах ЮИД Социальный педагог до 27.05.2025

		2025-01-22T13:12:35+0000